IV. RA 1278/79 H n. 33 f. 140a.

Eidem (iusticiario Basilicate). *Entsprechender Befehl.* Dat. Corneti XVI. octobris VII. ind.

270.

RA 1278 B n. 30 f. 22a.

Manfredonia 1278 Oktober 23.

Notario Iohanni de Thomasio de Fogia. . . precipimus, quatinus . . . ad iudicem Angelum de Vincencio de Fogia expensorem operum fortelicie castri Lucerie Sarracenorum socium tuum ad predictum opus debeas te conferre ad faciendum laborari continue et sollicite in operibus ipsis . . . Dat. Manfridonie XXIII. octubris.

271.

RA 1278 B n. 30 f. 22b.

Manfredonia 1278 Oktober 24.

Iudici Angelo Vincencii et notario Iohanni Thomasii de Fogia expensoribus pecunie operum murorum et cisterne Lucerie. Quia nos mag. Riccardum de Fogia et mag. Symonem de Lanzano . . . superstantes operis murorum cisterne taluti et fossati ac aliorum operum castri nostri Lucerie duxerimus ordinandos eosque nolimus in hoc expensis propriis laborare: . . . mandamus, quatinus cuilibet ipsorum . . . tar. 1 . . . per diem . . . exhibere procuretis . . . Dat. Manfridonie XXIII. octubris VII. ind.

272.

RA 1278/79 H n. 33 f. 77b.

Manfredonia 1278 Oktober 24.

I. Eidem (iusticiario Principatus). Intelleximus nuper per litteras iudicis Angeli de Vincentio de Fogia expensoris quorundam operum castri nostri Lucerie Sarracenorum . . ., quod mag. Bernardus et Petrus Bettunvencyla de Avellino magistri matuncellorum a predictis operibus latenter . . . aufugerunt . . . nos igitur . . . precipimus . . ., quatinus . . . predictos magistros . . . capias et . . . ad predicta opera mittas . . . Dat. Manfridonie die XXIII. octubris.

II. Similes facte sunt iusticiario Basilicate de capiendo mag. Rogerio de Dominico magistro matuncellorum de Potentia. Dat. ut supra.

273.

RA 1278 B n. 30 f. 22a.

Manfredonia 1278 Oktober 24

Judici Angelo de Vincencio de Fogia expensori. . . tuis litteris . . . intellectis: /1/ ecce iusticiarius Basilicate³⁾ et Principatus⁴⁾ nostris . . . damus litteris in mandatis, ut . . . mag. Bernardum et Petrum Bencivenlya de Avellino et Rogerium de Dominico de Potencia . . . capiant et . . . ad te et socium tuum . . . transmittant . . . /2/ et quia scripsisti, presencia predicti tui socii te carere, ipsi mandamus⁵⁾ . . ., quod statim ad opera ipsa se conferat . . . /3/ super pecunia vero, qua te carere scripsisti: ecce quod . . . iusticiario Capitinate . . . unc. aur. 100 mittendas . . . tibi . . . de camera nostra fecimus assignari . . .⁶⁾. /4/ et quia scripsisti . . ., recepisse ab eodem iusticiario pro eisdem expensis unc. aur. 60 placet nobis et solucionem ipsius pecunie ipsi iusticiario . . . acceptanuus⁷⁾. Dat. Manfridonie XXIII. octubris.

¹⁾ Luogosano nō. Avellino.

²⁾ n. II bis II.

³⁾ n. 272 II.

⁴⁾ n. 272 I.

⁵⁾ n. 270

⁶⁾ n. 274

⁷⁾ n. 275.

274.

RA 1278/79 II n. 33 f. 108b.

Salpi 1278 Oktober 26.

Eidem (iusticiario Capitinate). Ecce quod tibi per Iohannem Pinzaltum ... statutum super officio graffii hospicii nostri assignari mandamus de pecunia camere nostre unc. aur. 100 ... assignandas per te iudici Angelo de Vincencio et notario Iohanni de Fogia expensoribus quorundam operum fortellicie castri Lucerie Sarracenorum et per eos in operibus ipsis... convertendas Dat. apud Salpas die XXVI. octubris.

275.

RA 1277 F n. 28 f. 169b. RA 1278/79 II n. 33 f. 109b.

Bari 1278 November 1.

Eidem (iusticiario Capitinate). Quia significavit nobis iudex Angelus de Vincencio expensor operis cisterne et quorundam aliorum operum fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum ..., quod tu exhibuisti ei de pecunia precii presentis nove monete denarioruin distribute in decreta tibi provincia ... pro expensis dictorum operum unc. aur. 60 ..., et huiusmodi exhibitionem pecunie factam sibi per te tibi acceptari per nostram excellenciam supplicavit: ... acceptamus Dat. Bari die I. novembris.

276.

I. RA 1278/79 II n. 33 f. 7a.

Manfredonia 1278 Dezember 8.

Eidem iusticiario (Aprucii). Quia infrascripti muratores de Lanzano^{a)}, qui morabantur in opere fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum, furtive et illicenciati ab ipso opere recesserunt, videlicet (*es folgen die Namen*): ... precipimus, quatinus ... predictos magistros omnes capias ... et, si forte inveniri non poterunt de personis, capias omnia bona eorum ... necnon uxores eorum et familias Dat. Manfridone VIII. decembris VII. ind.

^{a)} im Reg. sehr undeutlich.

II. RA 1278/79 II n. 33 f. 48b.

Eidem iusticiario (Terre Laboris). Pridem tibi ... mandavimus¹⁾, quod 13 magistros de Aversa et 2 de Neapoli ... caperes verum quia, sicut nuper per litteras dicti expensoris accepimus, magistros ipsos ad predicta opera mittere neglexisti ...: precipimus, quatinus ... omnes magistros predictos ... capias ... et ... ad predictum expensorem transmittas Dat. Manfridone VIII. decembris.

III. RA 1278/79 H n. 33 f. 83a.

Eidem iusticiario (Principatus). Pridem tibi ... mandavimus, ut caperes ... 6 magistros matuncellorum de Lusoy²⁾ ...³⁾ et caperes similiter mag. Bernardum et Petrum Bittuncilia de Avellino ...⁴⁾. verum quia, sicut nuper per litteras dicti expensoris accepimus, magistros ipsos ad predicta opera mittere neglexisti ...: precipimus, quatinus ... omnes predictos magistros ... capias et ... ad predictum expensorem transmittas Dat. Manfridone die VIII. decembris.

IV. RA 1278/79 H n. 33 f. 112a.

Eidem iusticiario (Capitinate). Quia infrascripti magistri matuncellorum de subscriptis terris iurisdictionis tue deputati ad faciendum mattuncellos pro operibus fortellicie castri nostri Lucerie Saracenorum furtive et inlicenciati ab ipsis operibus recesserunt, videlicet (*es folgen die Namen*) ...: precipimus, quatinus ... omnes predictos magistros ... capias ... et ... ad predictam forteliciam ... transmittas Dat. Manfridone VIII. decembris.

V. RA 1278/79 H n. 33 f. 141b.

Eidem iusticiario (Basilicate). Pridem tibi ... mandavimus⁵⁾, quod ... caperes ... mag. Rogerium de Dominico magistrum matuncellorum de Potencia, quem ... ad opera fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum ... transmiseras et inlicenciatus... ab opere ipso recessit verum quia ... magistrum ipsum ad predicta opera mittere neglexisti ...: precipimus, quatinus ... predictum magistrum ... capias ... et ad predictum expensorem transmittas Dat. Manfridone VIII. decembris.

¹⁾ n. 260 II.²⁾ Vgl. n. 269 I.³⁾ n. 269 III.⁴⁾ n. 272 I.⁵⁾ n. 272 II.

277.

RA 1278/79 II n. 33 f. 112b.

Troia 1278 Dezember 18.

Eidem iusticiario (Capitinate). Quia iudex Angelus de Vincencio et notarius Iohannes de Fogia expensores operis fortellicie castri nostri Lucerie Saracenorum . . . confessi sunt, se fecisse fieri de pecunia curie nostre, quam pro expensis huiusmodi receperunt, inter alias expensas matuncellorum 248 000, ad rationem de tar. 6 pro quolibet miliari, omnes matuncellos in dicto opere fuisse positos asserentes, et, eodem opere . . . inspecto . . . per magistros et . . . viros expertos in talibus, inventum sit, quod non fuerunt positi in ipso opere, nisi tantum matuncellorum 48 000 . . . , et sic restiterunt de matuncellis ipsis emptis matuncellorum 200 000 liquide penes eos, valentes ad rationem eandem unc. aur. 40 . . . : (mandamus), quatinus . . . predictas unc. aur. 40 ab eisdem expensoribus . . . exigas . . . ; reservata tamen arbitrio nostro pena, quam pro tante fraudis themeritate expensores ipsi merito incurrerunt. Dat. Troie XVIII. decembris.

278.

RA 1278/79 H n. 33 f. 12b.

Casalbore 1278 Dezember 20.

Eidem iusticiario (Capitinate). Mandavimus tibi per alias nostras litteras¹⁾, quod a iudice Angelo et notario Iohanne de Fogia . . . exigeres . . . unc. aur. 40 . . . quia tamen nuper pecuniam ipsam Iohanni de Tilio iuniori capitaneo eiusdem fortellicie pro expensis operum . . . providimus assignandam: . . . precipimus, quatinus pecuniam ipsam a predictis expensoribus exigas . . . et . . . predicto Iohanni de Tilio . . . assignare procures . . . Dat. Caselalbole XX. decembris.

279.

RA 1278/79 H n. 33 f. 18b.

Neapel 1278 Dezember 29

I. Eidem iusticiario (Terre Laboris). Cum quedam bona mobilia mag. Bernardi notarii olim operis nostri Lucerie penes te capta esse dicantur, donec de officio ipso . . . posuerit rationem, ipseque ad ponendum rationem eandem asserat se paratum . . . : mandamus, quatinus recepta . . . cauzione . . . facias eidem magistro . . . dicta bona restitui . . . Dat. Neapoli XXVIII. decembris.

II. Similes facte sunt iusticiario Capitinate pro eodem mag. Bernardo. Dat. ut supra.

280.

RA 1278/79 II n. 33 f. 113ab.

Neapel 1278 Dezember 31.

Eidem iusticiario (Capitinate). Quia intelleximus, quod domus constructe dudum in fortelicia castri nostri Lucerie Sarracenorum pro habitacionibus incolarum ipsius fortelicie dirute sunt ob incuriam et fraudem magistrorum et illorum, qui eas facere debuerunt, eo quod ipsas minus bene construxerunt; volentes huiusmodi defectum et fraudem ipsorum non in dapnum curie nostre, set pocius in caput eorum, ob quorum culpam id accidit, retorqueri: . . . mandamus, quatinus . . . inquiras et scias omnes illos, qui domos ipsas fieri iecerunt, et ab illis, quos eas fieri fecisse inveneris, totam et integrum quantitatem pecunie, quam pro constructione ipsarum a nostra curia receperunt, de quo certificari et informari te volumus per mag. Bernardum dudum credenserium operum ipsius fortelicie, pro parte curie nostre exigas et de ea domus ipsas rehedicari seu reparari facias, sicut fuerit oportunum; iniuncturus ex parte nostra singulis incolis eiusdem fortelicie, quod domus eorum sic studiose et bene custodian et gubernent, quod de eis ob culpam et incuriam eorum sinistrum aliquod non emergat, quia, si deinceps aliquis ipsorum, quod absit, casus accideret, nullum super reficiendis eisdem auxilium seu consilium tribuemus, immo ipsas refici et rehedicari mandabimus de propria pecunia eorundem processum vero tuum, quem in hiis habueris, celsitudini nostre et magistris rationalibus etc. per seriem per litteras tuas scribas, et quam quantitatatem pecunie propterea a quolibet predictorum receperis, et a quibus, et quam etiam pro rehapticandis seu rehapticandis dominibus ipsis duxeris exolvendam. Dat. Neapoli ultimo decembris.

281.

RA 1277 F n. 28 f. 172a. RA 1278/79 II n. 33 f. 114a.

Neapel 1278 Dezember 31.

Iusticiario Capitinate. Cum circa . . . processum operum nostrorum, que in Manfridonia et fortelicia castri nostri Lucerie Sarracenorum tam ad extalium quam ad credenciam . . . sunt, nullum velimus occasione

¹⁾ n. 277.

pecunie penitus interesse defectum: . . . precipimus: quatinus extalleris et credenceris ipsorum operum sufficientem . . . quantitatem pecunie pro ipsis operibus . . . debeat exhibere; habita diligenti cautela, quod per credencerios ipsis pecunia, quam ipsis dederis, in operibus ipsis totaliter convertatur; et recepta ab extalleris ipsis sufficiente et ydonea fideiussoria caucione, quod pecuniam totam, quam ipsis dederis, in operibus, que fiunt per eos, integre convertant nichilque de ea sibi retineant vel pro propriis negotiis eorum excedent . . . Dat. Neapoli die ultimo decembris.

282.

Neapel 1279 Januar 2.

*AP vol. V n. 334 (olim arc. K maz. 33 n. 22). Orig. membr. RA 1277 F n. 28 f. 172a. RA 1278/79 II n. 33 f. 111b.
— Auszug: SM I 143 n. 4 (unter falschem Jahre).*

Eidem (iusticiario Capitinate). . . . Supplicavit excellencie nostre mag. Riccardus de Fogia . . . , quod, cum bona sua occasione operis taluti fortellicie castri Lucerie, quod ad extaleum dudum a curia nostra recepit, mandaverimus¹⁾ per te pro parte curie nostre capi, sibi super hoc providere de benignitate regia dignaremur. nos autem ipsius supplicationibus inclinati, . . . mandamus, quatinus, recepta ab eodem mag. Riccardo sufficienti et ydonea fideiussoria cautione, quod, si de tota pecunia, quam primo ipse cum mag. Petro de Angicurt . . . receperunt a quondam Guilielmo de Settays tuo in officio predecessore pro opere dicti taluti, quod facere convenerunt²⁾ ad rationem de unc. 2 per cannam pro medietate ipsius pecunie ipsum exinde contingentem, et quod similiter de tota pecunia recepta per ipsum solum tam a predicto predecessore tuo quam a te pro opere dicti taluti, quod ipse solus facere recepit³⁾ ad rationem de unc. 1 et tar. 12 per cannam, non fecerit et compleverit in opere dicti taluti tantam quantitatem, quantum facere et complere debuit pro parte sua ad rationes predictas, per diligentem et legalem mensurationem faciendam de tota quantitate, quam fieri et compleri fecit in opere ipsius taluti primo cum predicto mag. Petro pro medietate eum exinde contingenter et postmodum per ipsum solum, ut superius est expressum, totam quantitatem pecunie receptam per eum tam a dicto predecessore tuo quam a te ultra quantitatem sibi debitam pro quantitate operis eiusdem taluti, quam fieri et compleri fecit ad rationes predictas, curie nostre integre restituet et exhibebit, ita quod indemnis nostra curia super hoc totaliter conservetur, bona sua omnia per te capta de mandato curie nostre sibi restituas . . . in qua fideiussione contineri volumus, quod predictum opus fecerit iuxta conventiones et pacta exinde inter ipsum et predictum mag. Petrum primo et subsequenter inter ipsum solum et curiam nostram habita diligenter et fideliter sine aliqua fraude dolo negligentia vel defectu. Dat. Neapoli die II. ianuarii.

283.

RA 1278/79 H n. 33 f. 115a.

Neapel 1279 Januar 18.

I. Eidem iusticiario (Capitinate). Scire volentes totum processum habitum in operibus nostris, que tam in Manfridonia quam in fortelicia castri nostri Lucerie Sarracenorum ad extaleum et ad credenciam construuntur, a die felicis recessus nostri de partibus ipsis usque nunc et habendum etiam usque ad diem, quo presens mandatum nostrum receperis et executus fueris: . . . mandamus, quatinus . . . totum processum habitum in ipsis operibus . . . , de quolibet opere videlicet per se, . . . celsitudini nostre et magistris rationalibus . . . scribas et successive etiam, sicut in eisdem operibus procedetur, non expectato super hoc alio mandato nostro, sepe sepius nos et eosdem magistros racionales . . . studeas informare . . . Dat. Neapoli XVIII. ianuarii.

II. Similes facte sunt iusticiario Terre Bari de significando toto processu habito in operibus, que fiunt in iurisdictione sua (etc. ut supra et hoc addito:) preterea super revocandis et mittendis masnatis ad incolatum terre Mauli . . . tibi maioris sollicitudinis . . . stimulos addicamus . . . Dat. ut supra.

III. Similes facte sunt iusticiario Terre Ydronti de significando processu habito in operibus, que fiunt in iurisdictione sua et de significandis eisdem magistris rationalibus masnatis missis et mittendis ad incolatum Ville Nove etc. ut supra. Dat. ut supra.

IV. Similes facte sunt iusticiario Basilicate de significando processu habito in operibus, que fiunt in Melfia, et quantum processum est in palacio et turribus . . . Dat. ut supra.

¹⁾ n. 260.²⁾ n. 181 I.³⁾ n. 237 I und II.

284.

RA 1278/79 II n. 33 f. 169b.

bei Capua 1279 Februar 11.

Eidem (iusticiario Terre Bari). Pro parte notarii Mathei de Iuvenacio et mag. Marini de Melficta ... nostre sicut expositum maiestati, quod, cum dederint Iohanni de Tilio iuniori capitaneo ... cautionem de facienda et complenda tota parte tabulamenti murorum fortellicie castri Lucerii Sarracenorum, quam facere debuit mag. Nicolaus de Melficta, qui diem clausit extremum, ... tu nichilominus ipsos occasione ipsius tabulamenti ... multipliciter inquietas . . . : mandamus, quatinus ... ipsos ... non molestes Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XI. februarii VII. ind.

285.

I. RA 1277 F n. 28 f. 172b bis 173a.

bei Capua 1279 Februar 24.

Iohanni de Tilio capitaneo fortellicie castri Lucerii. /1/ Scire te volumus, quod ad consultacionem tuam ..., per quam petiisti habere in operibus nostris, que in fortellicia castri nostri Lucerii fiunt per manus tuas, currus 30, computatis currubus 7, quos habere te dicis, ... pro deferendis tufis et aliis necessariis; et petiisti etiam similiter habere similiter scappatores tuforum 10 pro scappandis tufis pro eisdem operibus oportunitis: ecce iusticiariis nostris Capitinate¹⁾ et Terre Laboris²⁾ ... damus per nostras litteras in mandatis, quod ... mittant ad opera ipsa ..., videlicet iusticiarius Capitinate currus 23 cum bubus et eorum ductoribus ac toto ... apparatu ... et predictus iusticiarius Terre Laboris ... scappatores tuforum 10 /2/ mandamus, quod ... recipias a mag. Petro de Angnicuria et mag. Riccardo de Fogia calcariam unam calcis, quam ipsis pro opere taluti ipsius fortellicie mutuari mandavimus /3/ placet insuper nobis, quod, si magistri et persone alie ... remisse laboraverint ... vel aufugerint, liceat tibi, ipsos ponere in vinculis, castigare, punire et corrigere /4/ volumus etiam, quod circa processum ipsorum operum cum sollicitudine ... intendas et intendi facias, ita quod singuli 3 magistri fabricatores laborent et fabricent die quolibet cannam 1 de muro quaruratam; et quilibet ipsorum fabricatorum habeat manipulos 4, quod si forte non sufficerent, habeat 5, 2 videlicet, qui serviant ad aucellos³⁾, et 3 qui deferant lapides et alia necessaria /5/ volumus preterea, quod ... ordines, quod predicti currus omnes bis in qualibet edomanda vadant ad tufariam Candelarie et abinde ad opera ipsa tufis redeant onerata, sic quod quilibet ipsorum curruum deferat qualibet vice tufos 16 Dat. apud turrim s. Herasmi die XXIIII. februarii.